TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - Bairro CIDADE JARDIM - CEP 30380000 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA PRE Nº 35, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa os magistrados componentes do Comitê Gestor
Regional de Priorização do 1º Grau de Jurisdição da Justiça
Eleitoral de Minas Gerais e altera o Anexo da Portaria nº 10,
de 15 de janeiro de 2024, da Presidência.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso
de suas atribuições conferidas pelo inciso LIII do art. 22 da Resolução TRE-MG nº 1.277, de 29
de maio de 2024, o Regimento Interno,

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º da Resolução CNJ nº 194, de 26 de maio
de 2014, que “Institui Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição e
dá outras providências.”;

CONSIDERANDO o disposto no art. 3º da Resolução TRE-MG nº 1.113, de 5 de
agosto de 2019, que "Institui o Comitê Gestor Regional de Priorização do 1º Grau de Jurisdição
no âmbito da Justiça Eleitoral de Minas Gerais.”,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os seguintes magistrados para compor o Comitê
Gestor Regional de Priorização do 1º Grau de Jurisdição da Justiça Eleitoral de Minas Gerais, de
acordo com a Resolução CNJ nº 194, de 26 de maio de 2014 e a Resolução TRE-MG nº 1.113,
de 5 de agosto de 2019:

I — Denia Francisca Corgozinho Taborda – titular;

II —  Rodrigo Braga Ramos – suplente;

III — Aloysio Libano de Paula Junior – titular;

IV — Matheus Moura Matias Miranda – suplente;

V — Kenia Suzete Baia Ferreira Heilbuth – titular;

VI — Roberto Oliveira Araújo Silva – suplente;

VII — Sonia Maria Fernandes Marques – titular;

VIII — Frederico Malard de Araújo – suplente;

IX — Alessandro de Abreu Borges – titular.

Art. 2º O Anexo a que se refere o art. 1º da Portaria nº 10, de 15 de janeiro de

Portaria PRE 35 (6187111)         SEI 0012826-11.2024.6.13.8000 / pg. 1

2024, da Presidência, passa a vigorar na forma do Anexo desta portaria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2025.

Desembargador Ramom Tácio de Oliveira
Presidente

ANEXO
(a que se refere o art. 2º da Portaria nº 35, de 27 de fevereiro de 2025, da Presidência)

“ANEXO

(a que se refere o art. 1º da Portaria nº 10, de 15 de janeiro de 2024, da Presidência)

COMPONENTES DO COMITÊ GESTOR REGIONAL DE PRIORIZAÇÃO DO 1º GRAU DE
JURISDIÇÃO DA JUSTIÇA ELEITORAL DE MINAS GERAIS

Titular

Suplente

Denia Francisca Corgosinho Taborda
Juíza da 027ª ZE, de Belo Horizonte

Rodrigo Braga Ramos
Juiz da 348ª ZE, de Ipatinga

Aloysio Libano de Paula Junior
Juiz da 316ª ZE, de Betim

Matheus Moura Matias Miranda
Juiz da 056ª ZE, de Caeté

Kenia Suzente Baia Ferreira Heilbuth
Juíza da 335ª ZE, de Uberlândia

Roberto Oliveira Araújo Silva
Juiz da 034ª ZE, de Belo Horizonte

Sonia Maria Fernandes Marques
Juíza da 44ª ZE, de Bocaiúva

Frederico Malard de Araújo
Juiz da 114ª ZE, de Formiga

Alessandro de Abreu Borges
Juiz de Direito

-

Euder Monteiro — 140ª ZE, de Itaúna

Lívia Marcial Santana — 222ª ZE,
de Poços de Caldas

Tânia Sueli de Almeida Macedo —
Seção de Acessibilidade e Inclusão —
SACES

Dennia Vinícia Guimarães Fantini
— Seção de Educação Coorporativa
— SEDUC

Fernanda Souza Marques Sereno —
Seção de Procedimentos Judiciários —
SEJUD

Thiago Henrique Esteves — 068ª
ZE, de Carandaí

Portaria PRE 35 (6187111)         SEI 0012826-11.2024.6.13.8000 / pg. 2

Valéria Aparecida de Souza Machado —
Seção de Gestão Sustentável e
Inovação — GSESU

Juliana Almeida Pereira — 302ª
ZE, de Capinópolis”

Documento assinado eletronicamente por RAMOM TÁCIO DE OLIVEIRA , Presidente, em
27/02/2025, às 17:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6187111 e o código CRC 46EE1ADE.

0012826-11.2024.6.13.8000 6187111v1

Portaria PRE 35 (6187111)         SEI 0012826-11.2024.6.13.8000 / pg. 3

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria PRE 35 (6187111)